

miesięcznik  
mieszkańców

Gminy Nowe Miasto nad Wartą

# lokalne

ROK IV

2,20 zł

ISSN 1508 - 3446

**KŁĘKA**

## Inicjatywa mieszkańców

W miejscu zniszczonym, zanie-  
dbanym i pełnym śmieci w Kłęce  
powstał nowy plac zabaw. Miesz-  
kańcy wybudowali go własnymi  
siłami. Czytaj na stronie 7.

**BOGUSZYN**

## Turniej z tradycjami

10 sierpnia na boisku w Bogu-  
szynie odbył się II Turniej Siódem-  
kowy. W turnieju wzięło udział  
dziesięć drużyn. Kto zwyciężył w  
Boguszyńce dowiesz się z ostatniej  
strony.

**TEMAT MIESIĄCA**

## Nasza gmina w internecie

Przez Internet możemy już wy-  
pełnić wnioski do urzędu gminy,  
niektóre szkoły udostępniają przez  
sieć oceny uczniów. Jak na tym tle  
wypada gmina Nowe Miasto? O  
tym przeczytasz na stronie 3.

*„Plon niesiemy, plon...”*



*„Plon niesiemy, plon... Gospodarzowi w dom...” - śpiewali rolnicy prze-  
kacząc na ręce „gospodarza” naszej gminy wójta Aleksandra Podemskiego sym-  
boliczny bochen chleba. Na stronie 4 reportaż z Wiejsko-Gminnych Dożynek,  
które po raz pierwszy od wielu lat odbyły się w Boguszyńce, a na stronie 6 relacja  
z Wiejskich Dożynek w Chromcu.*

## PONADTO W TYM NUMERZE:

- \* Wybierz się z nami na wycieczkę str.9
- \* Nowy rok szkolny str.2
- \* Dzień zielarza str.5
- \* Szkółka tenisa ziemnego str.12

# Nowy rok szkolny

**1 września 1530 dzieci przekroczy próg szkół, przedszkoli i zerówek. Najwięcej uczniów będzie się uczyć w szkole podstawowej w Klęce.**

W nowym roku szkolnym do szkoły w Klęce uczęszczać będzie 316 uczniów, będą się oni uczyć w 12 oddziałach. W szkole w Boguszynie uczyć się będzie 85 uczniów (do tego dochodzi także 40 dzieci w zerówce), a w Chromcu 57. W szkole podstawowej w Kolniczkach naukę rozpocznie 157 uczniów, 36 dzieci uczęszczać będzie do tamtejszej zerówki. Szkoła podstawowa w Chociczy liczyć będzie 192 uczniów.

W gimnazjum w Nowym Mieście w dziewięciu oddziałach uczyć się będzie 256 osób, a w gimnazjum w Chociczy 220 uczniów, również w dziewięciu oddziałach.

Do przedszkola w Klęce uczęszczać będzie 57 dzieci, w Chociczy - 68 dzieci, w Klęce - 57, a w Nowym Mieście będzie to 46 dzieci.

Łącznie 1530 dzieci uczyć się będzie w 66 oddziałach w dziesięciu placówkach.

janki

# W skrócie

\* 1 września we wszystkich szkołach naszej gminy rozpoczął się nowy rok szkolny. Następane dwumiesięczne wakacje już za rok.

\* 24 sierpnia odbyły się Dożynki Powiatowe w Zaniemyślu. Podczas dożynek nie zabrakło wieńca z gminy Nowe Miasto. Władze samorządowe naszej gminy reprezentowali sekretarz gminy Gabriela Kosmała oraz członek zarządu powiatu Wincenty Pawelczyk.

\* W dniach 1-2 sierpnia w Żarach odbył się IX Przystanek Woodstock. Wśród 400-tysięcznej publiczności nie zabrakło także młodych mieszkańców naszej gminy.

\* W Dębnie ma powstać Klub Integracji Społecznej, którego zadaniem będzie organizacja działań o charak-

terze terapeutycznym, zatrudnieniowym i samopomocowym.

\* Przy cmentarzu w Kolniczkach zostanie postawiony nowy płot. Stary płot już został zburzony.

\* Podczas Dnia Zielarza w Klęce, zatrzymano mężczyznę, który posługiwał się podrobionymi bonami. Mężczyzna - mieszkaniec Jarocina - chciał za fałszywe bony zakupić żywność i napoje w punktach gastronomicznych.

\* Przez panujące upały dużo pracy mają strażacy. Do pożaru poszycia leśnego doszło w Klęce 27 lipca, 4 sierpnia strażacy gasili pożar na wysypisku śmieci w Klęce. Lasy płonęły także w Nowym Mieście i Wolicy Koziej.

# Festyn emerytów

**3 sierpnia w Krzykosach odbył się Festyn Wojewódzki Kół Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. Impreza odbyła się pod hasłem „Emerycy się bawią”.**



Na festynie nie zabrakło także przedstawicieli Oddziału PZERiI w Nowym Mieście. Na scenie zaprezentował się zespół „Złota Jesień”. Członkowie Koła z

Nowego Miasta wzięli także udział w licznych konkursach. Nasi emerycy zwyciężyli w rowerowym slalomie.

janki

# Prezes bez zmian

Wincenty Pawelczyk został ponownie wybrany prezesem Powiatowej Rady Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego.

Zebranie wyborcze Stowarzyszenia odbyło się 18 sierpnia w Środzie. W. Pawelczyk był jedynym kandydatem na to stanowisko. Wiceprezesami Stowarzyszenia zostali sołtysi z gmi-

ny Środa i Zaniemyśl, skarbnikiem wybrano sołtysa z gminy Dominowo, a sekretarza z gminy Krzykosy.

Sołtys Chociczy jest nadal sekretarzem Wojewódzkiego Stowarzyszenia Sołtysów oraz przewodniczącym komisji rewizyjnej Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów.

janki

## Mecz towarzyski

### Phytopharm Klęka - Lech Poznań

**6 września, boisko w Klęce, godz. 15<sup>00</sup>**

**Zapraszamy wszystkich kibiców**

# Nowe Miasto w w w sieci

Komputer i Internet coraz częściej towarzyszą nam w codziennym życiu. Przez Internet możemy już wypełnić wnioski do urzędu gminy, niektóre szkoły udostępniają przez sieć oceny uczniów. Jak na tym tle wypada gmina Nowe Miasto?

Oficjalną stroną internetową naszej gminy jest strona w Bazie Gmin ([www.bazagmin.pl](http://www.bazagmin.pl)). Na tej stronie znajdziemy też odsyłacz do Biuletynu Informacji Publicznej. Tu znajdziemy potrzebne telefony i adresy e-mail do Urzędu Gminy. Możemy dowiedzieć się o składzie rady gminy, przeczytamy o najbliższych przetargach i ofertach inwestycyjnych. Na tej stronie znajdziemy też oświadczenia majątkowe naszych samorządowców. Strona ta niestety niczym się nie wyróżnia w gąszczu internetowej sieci. Warto też pamiętać, że od pewnego czasu gminy mają obowiązek umieszczania tych informacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Wpisując w wyszukiwarkę "gmina Nowe Miasto nad Wartą" znajdziemy jeszcze jedną oficjalną stronę naszej

gminy. Strona powstała dość dawno, jednak i tu znajdziemy najważniejsze informacje o oświacie, sporcie i położeniu geograficznym gminy. Do tej pory stronę odwiedziło 671 internautów, warto też dodać, że stronę możemy przeglądać w języku niemieckim i angielskim. Strona znajduje się pod adresem [www.gmina-nowemiasto.pl](http://www.gmina-nowemiasto.pl).

Trzeba przyznać, że dobrze zrobione strony internetowe mają szkoły gminy Nowe Miasto. Niestety informacje na szkolnych „portalach” są aktualizowane bardzo rzadko lub wcale. Chyba najbardziej rozbudowaną stronę posiada nowomiejskie gimnazjum. Pod adresem [www.gimnazjumnowemiasto.republika.pl](http://www.gimnazjumnowemiasto.republika.pl) znajdziemy sporo informacji z życia szkoły, poznamy nazwiska wszystkich nauczy-

cieli, zapoznamy się z planem lekcji. Oczywiście znajdują się tu także informacje o liceum i technikum. Na szczególną uwagę zasługuje jednak podstrona prowadzona przez Mięczysława Rzepkę. Uczniowie mogą znaleźć tu słownik języka niemieckiego, pomoce naukowe oraz tabelę czasowników. Na stronie [www.szkoła-boguszyn.prv.pl](http://www.szkoła-boguszyn.prv.pl) możemy się zapoznać z podstawowymi informacjami o placówce, lecz niestety strona nie jest aktualizowana. Podobnie jest ze stroną o przedszkolu w Klęce. Na stronie znajdziemy podstawowe informacje o przedszkolu, o jego pracownikach oraz warunkach jakie panują w placówce.

Istnieją również strony tworzone przez amatorów - mieszkańców naszej gminy. Wiele nadziei możemy wiązać ze stroną [www.nowemias.republika.pl](http://www.nowemias.republika.pl). Strona stworzona przez Tomka Kielbowskiego jest bardzo rozbudowana, znajduje się na niej sporo informacji. Niestety ostatnia aktualizacja strony miała miejsce w czerwcu 2002. Liczymy, że autor nie zrezygnuje z rozbudowy tej strony. Chyba najczę-

ściej aktualizowaną stroną związaną z naszą gminą jest oficjalna strona zespołu New Mad Age. Na stronie [www.newmadage.republika.pl](http://www.newmadage.republika.pl) znajdziemy podstawowe informacje o zespole, o muzyce jaką grają, być może już niedługo przez tą stronę będziemy mogli kupić płytę grupy. Jak to bywa w Internecie często napotykamy informacje, które nie są do końca związane z tym czego szukamy. Możemy się na przykład dowiedzieć, która z mieszanek naszej gminy w konkursie „Rozmów w Toku” w 2002 roku wygrała ekspres do kawy. Możemy również trafić na stronę o miejscowościach o nazwie Dębno. Niestety oprócz informacji, gdzie znajdują się takie miejscowości, nic więcej nie znajdziemy.

W XXI wieku Internet staje się powoli nieodłącznym narzędziem człowieka. W naszym kraju dostęp do sieci jest jeszcze ograniczony przez wysokie koszty połączeń, ale prędkiej czy później i tak zagości na dobre w naszych domach. Czekamy więc na rozbudowany portal o naszej gminie.

**Michał Jankowiak**

# „Plon niesiemy, plon...”

24 sierpnia o godzinie 14<sup>00</sup> rozpoczęła się uroczysta msza święta w kościele w Kolniczkach, była ona wstępem do Wiejsko-Gminnych dożynek, których gospodarzem w tym roku był Boguszyn.

Po mszy korowód dożynkowy udał się ulicami Boguszyna na stadion, gdzie odbyła się część obrzędowa. Korowód był niezwykle barwny i interesująca, tworzyła go m.in. orkiestra dęta, delegacje wsi z wieńcami dożynkowymi oraz zaprzęgi konne. Po przybyciu na stadion głos zabrał sołtys Boguszyna Jan Motyl, który przywitał zaproszonych gości i przedstawił starostów dożynek; Halinę Piasecką i Mariana Walkiewicza.

Uroczystego podziału symbolicznego chleba dożynkowego dokonał wójt gminy Aleksander Podemski. Obiecał przy tym, że sprawiedliwie podzieli także przysłowiowy chleb w naszej gminie, tak żeby nie zabrakło go w żadnym domu. Każdy chętny mógł spróbować chleba ze smalcem rozdawanego przez dziewczyciny z zespołu „Chociczanie”.

Następnym punktem obrzędu było wręczenie wieńców dożynkowych na ręce

guszynka, Chromca, Chwałęcina, Dębna, Jadwigowa, Klęki, Kolniczek, Kruczyna, Kruczynka, Michałowa, Radlińca, Roguska, Skoraczewa, Stramnic, Szyplowa, Świętomierza, Utraty, Wolicy Koziej i Wolicy Pustej. Jeden z wieńców został symbolicznie obtańczony, a później wszystkie ustawiono tak, aby każdy chętny mógł je podziwiać.

Wieczorem komisja utworzona w celu wybrania najładniejszego wieńca ogłosiła wyniki konkursu: I miej-



„Chociczanie” obtańczyli dożynkowy wieńiec



części obrzędowej był występ zespołu „Chociczanie”. Ciekawa scenografia w połączeniu z ludowymi pieśniami i tańcami zrobiła na wszystkich duże wrażenie.

Okolo godziny 17 rozpoczęła się część artystyczna. Swoje umiejętności zaprezentowała przybyła z Nekli orkiestra dęta, a po niej wokaliści z Gminnego Ośrodka kultury w Nowym Mieście. Karkołomne akrobacje wykonywali na scenie artyści z grupy Break Dance. Nie przybyła niestety ludowa kapela „Plewiszczoki”.

Zabawie towarzyszyło wiele dodatkowych atrakcji, między innymi ogromny napęczniony powietrzem zamk dla dzieci i loteria fantowa. Od 20 zaczęła się zabawa tańeczna przy muzyce zespołu „Champion”, co było doskonałą okazją do wypróbowania nowego betonowego parkietu.

Organizatorami dożynek byli: Komitet Organizacyjny w Boguszynie i GOK w Nowym Mieście oraz wójt gminy Nowe Miasto.

bt



wójta, dokonały tego delegacje z większości wsi naszej gminy: Boguszyna, Bo-

sce - Boguszyn, II miejsce - Wolica Kozia, III miejsce Wolica Pusta.

Wójt w swoim krótkim przemówieniu podziękował rolnikom za ciężką pracę, przypomniał także, że czeka nas wstąpienie do UE i będzie to bardzo ważny dla rolnictwa czas, również wypełniony ciężką pracą. Na koniec złożył wszystkim obecnych życzenia pomyślności i ustąpił miejsca asystentowi posła Stanisława Kalemby. Wysłannik posła przeprosił w jego imieniu za nieobecność, podziękował za zaproszenie i zapewnił o wsparciu posła Kalemby dla naszej gminy. Zakończonim

# Zielarskie świętowanie

Tradycyjnie 15 sierpnia pracownicy Phytopharmu Klęka i firm należących do koncernu „Martin Bauer” uroczystie świętowali Dzień Zielarza.

Uroczystości rozpoczęły się tradycyjną mszą świętą w kościele parafialnym w Nowym Mieście, podczas której dokonano poświęcenia ziół. Natomiast przy zakładzie Phytopharmu w Klęce nastąpiło powitanie przybyłych gości. Wszystkich powitał prezes Jerzy Jambor, który mówił o planowanych zmianach w zakładzie Phytopharmu w Klęce. W obchodach wzięli udział przedstawiciele firm należących do koncernu „Martin Bauer” z Rosji, Austrii, Czech i Niemiec. Wśród gości byli także przedstawiciele firm farmaceutycznych, producenci, handlowcy, plantatorzy ziół, profesorowie wyższych uczelni i goście ze Stanów Zjednoczonych.

Władze samorządowe gminy Nowe Miasto reprezentował wójt Aleksander Podemski, przewodniczący



zakład, przygotowano także wystawę zdjęć ziół autorstwa Patrycji Półtorak oraz miedziorytów, których twórcą jest Adam Półtorak. Sporym zainteresowaniem cieszyła się jedyna w Polsce plantacja miłorzębu japońskiego.

Festyn dla wszystkich odbył się tradycyjnie na stadionie w Klęce. Licznie przybyli na niego mieszkańcy naszej gminy, ale

ny walczyły w zawodach w rozbijaniu namiotu na czas. Także i w tym roku nie zabrakło konkursu na najciekawszą fraszkę na temat rośliny, która jest symbolem festynu. W tym roku to zaszczytne miejsce przypadło aronii czarnoowocowej. Odbył się konkurs strzelania z wiatrówki oraz z łuku. Odbyło się także losowanie lo-



*Wszyscy chętni mogli spróbować swoich sił w konkursie strzelania z łuku*

jem, w którym wzięli udział goście z Czech i Rosji. Polskę reprezentowali piłkarze Phytopharmu Klęka.

Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych. Była karuzela, można było pojeździć małymi samochodzikami, przejechać się bryczką i kucykiem. Aktorzy Teatru Kaliskiego przygotowali przedstawienie, w którym aktorami były dzieci przybyłe na festyn. Starsi mogli wziąć udział w konkursie wbijania gwoździ, a całe rodzi-

terii fantowej, w której było można wygrać cenne nagrody, między innymi rower górski, telewizor i sprzęt AGD.

Sporym zainteresowaniem cieszyły się kielbaski z różną i swojski chleb ze smalcem. Dzieciom rozdano kilogramy cukierków. Festyn zakończył się zabawą taneczną przy muzyce zespołu „Pawlak Orkiestra”. Całość odbyła się w ogromnym namiocie o powierzchni 1000 m<sup>2</sup>.

**M. Jankowiak**



rady gminy Czesław Jarecki oraz sekretarz Gabriela Kosmała. W trakcie spotkania goście mogli zwiedzić

nie zabrakło także gości z gminy Żerków, Krzykosy i Jarocin. Festyn rozpoczął się piłkarskim turnie-

# Dożynki w Chromcu

Zanika już tradycja organizowania wiejskich dożynek. Jedynym sołectwem, który podtrzymuje tę tradycję jest Chromiec.

Wiejskie Święto Plonów odbyło się 10 sierpnia. Organizatorem dożynek była rada solecka Chromca, Ochotnicza Straż Pożarna oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Chromca. Starością dożynek była Maria Stiller, a starostą Krzysztof Weber. W dożynkach wzięli też udział wójt Aleksander Podemski,

Święto Plonów rozpoczęło się uroczystym korowodem dożynkowym ulicami Chromca. W korowodzie nie zabrakło wozów konnych i bryczek. Zgodnie z tradycją, w jednej z bryczek jechali starostowie dożynek. Na samym początku dożynek wypuszczono w niebo białe gołębie, wszyscy przy-



Zaproszeni goście i rolnicy zostali poczęstowani chlebem



przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, a także sołtys Leon Figaj.

byli uroczyście odśpiewali pieśń „Boże coś Polskę”. Po złożeniu wieńca i chleba do-

żynkowego na ręce sołtysa Leona Figaja, wystąpił Stefan Pawłowski. Kabareciarz - amator z Chromca rozbałił publiczność do łez.

Organizatorzy dożynek przygotowali też 62 małych chlebów, które były wręczane zaproszonym gościom, rolnikom oraz mieszkańcom, którzy pomogli w organizacji dożynek. Chleby przygo-

towała piekarnia z Księżą Wlkp. Po części oficjalnej wszystkich zaproszono na smaczny posiłek. Uczestnicy imprezy mogli także wziąć udział w losowaniu loterii fantowej oraz postrzelać z wiatrówek. Święto Plonów w Chromcu zakończyło się zabawą taneczną.

janki

## Wakacje z szachami

W sierpniu poznaliśmy laureatów turnieju szachowego, który odbył się w ramach wakacji z Ośrodkiem Kultury w Nowym Mieście.

Turniej został rozegrany 1 i 8 sierpnia w małej sali Gminnego Ośrodka Kultury. Uczestników podzielono na dwie kategorie wiekowe, zawodnicy rywalizowali „każdy z każdym”.

W grupie szkół podstawowych zwyciężył Mateusz Kiełbowski, drugie miejsce zajął Dariusz Spół, a trzecie Mateusz Piasecki. W grupie gimnazjów wygrał Michał Wicijowski,



drugi był Jacek Świerkowski, a trzeci Marcin Kolačkowski. Zawody tradycyjnie przygotował i sędziował Czesław Jarecki.

22 i 29 sierpnia odbyły się jeszcze zawody tenisa stołowego. Turniej również odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście. O jego wynikach napiszemy w przyszłym numerze Wiadomości Lokalnych.

janki

# Inicjatywa mieszkańców

W miejscu zniszczonym, zaniedbanym i pełnym śmieci w Klęce powstał nowy plac zabaw. Mieszkańcy wybudowali go własnymi siłami.

Wcześniej teren ten był zaniedbany, przy płocie leżało dużo śmieci, jak mówią mieszkańcy „coś z tym trzeba było zrobić”. Mieszkańcy tzw. ulicy Sremskiej postanowili utworzyć na tym terenie plac zabaw.

Teren jest własnością gminy nie było więc problemów z wydaniem zgody na budo-

wstawać pierwsze obiekty. Utworzono mini boisko piłkarskie, postawiono huśtawki, drewnianą twierdzę, piaskownicę, znalazło się także miejsce na ognisko. Na placu pojawiły się ławeczki, postawiono drewniany płotek. Prac nie udało się wykonać, gdyby nie pomoc sponsorów. Jednak przede wszystkim



wę placu zabaw. W czerwcu rozpoczęto porządkować teren. Cały plac uporządkowano, wyrównano i zasiano trawę. Następnie zaczęły po-

trzeba pochwalić zaangażowanie mieszkańców wioski.

Postanowiono także dokonać uroczystego otwarcia placu. 9 sierpnia, z okazji odda-

nia do użytku placu zorganizowano sąsiedzki festyn. Specjalnie na tą okazję powstała piosenka, do której słowa ułożyła M. Rowecka, a którą zaśpiewały dziewczyny. Rodzice przygotowali dla najmłodszych wiele niespodzianek i konkursów. Dzieci zostały obdarowane lodami, a za udział w konkursach otrzymały lizaki. Odbyły się więc zawody w biegu z jajkiem na łyżce, wyścigi w workach, zjadania kisielu na czas bez użycia rąk czy rzut piłeczką do wiadra. W konkursach rywalizowali także dorośli. Odbył się konkurs rzutu wałkiem w dziada i babę i przeciągania liny. Organizatorzy przygotowali także quiz rodzinny. Na koniec rozpalono ognisko, nad

którym po chwili pojawiły się kielbaski. Nie zabrakło też wspólnych tańców.

janki

*Mieszkańcy Klęki dziękują wszystkim za pomoc przy budowie placu, a są to przede wszystkim: Phytopharm Klęka, UG Nowe Miasto, Firma Techplant, Instal - Met P. Kurzawa, p. Śmiglakowie z Nowego Miasta, Firma Trawis G. Witeczak, p. A.M. Jakuboscy z Klęki, p. Rowcecy z Pleszewa, OSP Klęka, soltys G. Gogulski, Zakład Blacharsko - Dekarski G. Budasz, Zakład Rzemieślniczy - Stolarstwo A. Zieliński oraz wszyscy sąsiedzi, którzy przyczynili się do powstania placu zabaw.*

## LIST DO REDAKCJI

Podziękowania dla Andrzeja Gawreckiego

Szanowny Panie Andrzeju!

Pragniemy Panu złożyć głębokie wyrazy podziękowania za trud włożony w zorganizowanie wycieczki do Holandii w dniach 20 - 24 sierpnia. Jesteśmy bardzo wdzięczni i pełni uznania za poświęcony czas, dobrą wolę i życzliwość. Dla większości z nas była to pierwsza zagraniczna podróż. Umożliwiła nam poznać nie tylko ciekawych miejsc, ale również ludzi.

Wycieczka ta z pewnością zapisze się w historii klubu LZS „Sokol” Boguszyn. Dla nas - uczestników - głównie piłkarzy Sokola, możliwość rozegrania meczów z rówieśnikami z Holandii była niesamowitym przeżyciem. Dzięki Panu doświadczyliśmy także wielu niezapomnianych wrażeń podczas pobytu w belgijskim wesołym miasteczku oraz zwiedzając stadion PSV. Spędzone tam chwile na zawsze pozostaną w naszej pamięci.

Słowa podziękowania kierujemy również do wszystkich sponsorów i osób, które pomogły w organizacji tej wycieczki.

Z wyrazami szacunku

Uczestnicy wycieczki

## Remont w szkole

Do połowy września potrwa remont w szkole podstawowej w Chociczy.



Zewnętrzne ściany zostaną przemalowane. Nastąpi częściowy remont dachu i wymiana rynien. Remont obejmuje też wymianę drzwi frontowych.

# Wycieczkowy maraton księdza proboszcza

To już wieloletnia tradycja, że w okresie wakacji proboszcz parafii w Kolniczkach, ks. Ryszard Fabisz, organizuje wyjazdy dla dzieci i młodzieży. Podobnie było i w tym roku.

Już 30 lipca na cztery dni wyjechali kolnicy ministranci. Celem ich podróży były Bieszczady, ale pierwszego dnia wycieczki zwiedzili Sandomierz i zdobyli Św. Krzyż w Górach Świętokrzyskich. Kolejny dzień był już bardziej wyczerpujący, ministranci wędrowali bowiem na Połoninę Wetlińską, w ostatni dzień udało się zdobyć najwyższy szczyt w Bieszczadach - Tarnicę. Droga powrotna też nie była zupełnie prosta, ministranci „zahaczyli” jeszcze o Łańcut.

Kolejny wyjazd zorganizowany przez proboszcza to Wakacje z Bogiem. Bazą noclegową był w tym roku Chrońnic, a na uczestników czekało wiele atrakcji. Podróżując rowerami odwiedzili oni Gogolewo i Włościejewki. Autobusem pojechali do Śmiełowa. Ogromną frajdą był również wyjazd na basen do Swarzędza. Jednak największą atrakcją stał się trzydniowy wyjazd śladami ostatniej pielgrzymki Ojca Świętego. Uczestnicy Wakacji z Bogiem zwiedzili Wawel, Kościół Mariacki w Krakowie, Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Odwiedzili też Kalwarię Zebrzydowską, Wadowice, Zakopa-

ne, a w drodze powrotnej również Częstochowę. Również podczas pobytu w Chrońcu nie można było narzekać na nudę. Odbędzie się dyskoteka i ognisko. Podczas „pogodnych wieczorków” uczestnicy Wakacji z Bogiem mogli się wykazać pomysłowością, prezentując scenki kabaretowe czy parodiując program „Idol”. Wakacje z Bogiem to jednak nie tylko zabawa, ale także wspólna modlitwa, codzienna msza święta. To także sumiennie wykonywanie obowiązków. Starsi uczestnicy jak co roku mieli pod opieką tych młodszych, wszyscy dbali o porządek w salach.

W tym roku ksiądz proboszcz nie zapomniał też o swoich nieco starszych parafianach. Dla nich zorganizował, pod koniec lipca, pielgrzymkę do Matki Boskiej Ostrobramskiej. Uczestnicy pielgrzymki mieli okazję zwiedzić Wilno, liczne, ale bardzo zniszczone kościoły. Niemal obowiązkiem stało się też zjedzenie, którejś z tradycyjnych litewskich potraw. W czasie tego trzydniowego wyjazdu uczestnicy mogli też podziwiać mazurskie jeziora i płynąć statkiem po jednym z nich. Śladami papieża od-



wiedzieli też Studzieniczną i Wigry.

Ponadto, pod koniec września, ks. Ryszard planuje zorganizowanie dwudniowego wyjazdu dla dziewczynek śpiewających w kościelnym chórk. Gdzie tym razem? Celem ma być Wyżyna Krakowsko - Częstochowska.

Oczywiście żaden z wy-

jazdów dla dzieci i młodzieży nie mógłby się odbyć bez życzliwości sponsorów. Ogromne podziękowania należą się więc Caritas Archidiecezji Poznańskiej, Zakładom Zielarskim w Klęce, Urzędowi Gminy Nowe Miasto oraz osobom prywatnym.

Weronika Jeziorna

## Szkolenie rolników

Na przełomie czerwca i lipca kilku rolników z powiatu średzkiego uczestniczyło w Projekcie Szkoleniowym „Konwencjonalne (intensywne) technologie a dbałość o środowisko naturalne i jakość żywności”.

Projekt był współfinansowany ze środków SAPARD, a realizowany przez Ekspert - Sitr i Szkołę Wyższą im. Pawła Włodkowica w Ploczku. Rolnicy mieli możliwość poznania następujących tematów:

- produkcja roślinna a zrównoważony rozwój środowiska
- nowoczesne technologie w produkcji zwierzęcej a jakość produktu zwierzęcego
- kompostowanie w procesach technologii tlenowej z zachowaniem zasad kodeksu dobrej praktyki rolniczej
- rachunkowość w gospodarstwie rolnym.

Ponadto 120 osób miało możliwość wyjazdu studyj-

nego do Austrii i Włoch, gdzie zwiedzali instytucje europejskie, gospodarstwa rolne i przetwórcze produktów rolnych. Wszyscy uczestnicy projektu otrzymali certyfikaty ukończenia szkolenia. Jednym z wykładowców był mieszkaniec naszej gminy Wojciech Wieczorek, który wykładał na temat kompostowania w procesach technologii tlenowej. Pan Wojciech prowadzi prywatne doradztwo rolnicze, jak również reprezentuje Stowarzyszenie Ekologiczno - Edukacyjno - Naukowo - Doradcze „SE-END”. W wyjeździe do Austrii i Włoch uczestniczył jako ekspert.

janki

## LIST DO REDAKCJI

Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji tradycyjnego Turnieju Siódemkowego, który odbył się 10 sierpnia w Boguszynie. Są to przede wszystkim: Ryszard Michalski, Stanisław Maćkowiak, Kazimierz Knasiak, Zenon Skotarczyk, Stanisław Kaluźniak, Tadeusz Szymczak, Kzysztof Wawrzyniak, Zbigniew Zdunek i Ryszard Skalecki. Podziękowania należą się również przewodniczącemu rady Czesławowi Jareckiemu.

Zenon Pawlak



# Rowerowe wycieczki

Okres września to bardzo dobry czas na rowerowe wycieczki. Skończyły się upały, jesienna pogoda zachęca do aktywnego wypoczynku.

Zachęcam Państwa do wybrania się na wycieczkę rowerową po najbliższej okolicy. Sugeruję następującą trasę: Nowe Miasto - Wolica Kozia - Dębno - Orzechowo - Czeszewo - uroczysko Warta - Franciszków i z powrotem przez Dębno do Nowego Miasta. Łącznie trasa ta ma długość ok. 30 km, wiedzie przez atrakcyjne przyrodniczo tereny, jest stosunkowo łatwa i bezpieczna, stąd można się na nią wybrać całymi rodzinami.

Wyjeżdżamy z Nowego Miasta w kierunku Wolicy Koziej, droga asfaltowa prowadzi przez leśny kompleks zwanym Uroczyskiem Nowe Miasto. Na skraju lasu, po lewej stronie, mijamy starą leśniczówkę tzw. Pasiernię. Wolica Kozia to jedna z pięknie położonych wsi naszej gminy. Powstają tu dość licznie gospodarstwa agroturystyczne, dobrze widoczne z trasy. Zaraz za Wolica Kozia, w lesie, napotkamy na samotną osadę, potocznie zwaną Wilczkami. Jadąc dalej, na skraju następnego kompleksu leśnego, mamy w bliskim sąsiedztwie drogi (ok. 6 km) stare koryto rzeki Warta, dość licznie odwiedzane przez wędkarzy.

Dalsza droga wiedzie już przez Rezerwat Dębno. Warto wiedzieć, że jest to rezerwat faunistyczny, utworzony w celu ochrony rzadkich zwierząt bezkręgowych. Dębno to najbardziej historyczna miejscowość na trasie. Pierwsza wzmianka o miejscowości pochodzi z

1241 roku. Najcenniejszym zabytkiem jest kościół gotycki. W latach 1847 - 1870 mieścił się w Dębnie zakład wodolecznicy prowadzony przez ówczesnych właścicieli. W 1831 roku gościł tu na polowaniach Adam Mickiewicz. Od Dębna kierujemy się w stronę Orzechowa, sporą atrakcją jest oczywiście przejazd promem. Z Orzechowa możemy wybrać się do Czeszewa dwiema drogami. Jedna szosa asfaltowa (3 km) - łatwa, ale z uwagi na ruch samochodowy mniej bezpieczna, druga wzdłuż wału przeciwpowodziowego.

Czeszewo to nieduża wieś, w której znajduje się drewniany kościół pw.



Św. Mikołaja z 1792 roku. W kościele znajduje się rzeźba Matki Boskiej z Dzieciątkiem z 1440 roku. Ciekawym obiektem jest także karczma z końca XVII wieku z czterospadowym, łamanym dachem.

Po przeprawie promem kierujemy się do Uroczyska Warta. Kompleks leśny



Jedną z atrakcji wycieczki może być przeprawa promem przez Wartę

na lewym brzegu rzeki Warty u ujścia do niej Lutyni to jeden z najcenniejszych, pod względem przyrodniczym, obiektów Wielkopolski. Jest tu tyle osobliwości przyrody, ze

mników przyrody, z których największy ma obwód 550 cm.

Dalsza trasa jest trudniejsza, żeby się nie zgubić proponuję udać się drogą wzdłuż słupów telefonicznych, w ten sposób dojedziemy do osady Leśnictwa Warta. Trzymając się dróg w prawo dojedziemy do rezerwatu Lutynia, a dalej do Franciszkowa. Kiedyś była tu osada, w której mieszkało 12 rodzin, dziś w tym miejscu rośnie las. Niedaleko stąd odkryto najstarsze ślady osadnictwa pochodzące z okresu 6000 - 4500 lat p.n.e! Stąd do Dębna już tylko 4 km.

Trasę opracował i w dużym skrócie opisał Stanisław J. Wilczyński

*Czekamy na Państwa opisy ulubionych tras rowerowych, pieszych wycieczek. Czekamy także na listy dotyczące najlepszych miejsc na grzybobranie!*

ich opisanie nie zmieściłoby się w całym wydaniu WL. Wspomnę tylko o najważniejszych: tutaj powstał pierwszy w Wielkopolsce rezerwat przyrody, flora rezerwatu liczy 686 gatunków roślin, urokowi tego terenu dodają koryta Warty. Warto też zobaczyć 6 okazałych dębów - po-



zderzenia z autobusem PKS Kalisz.

\* Tego samego dnia w Boguszynie, na ul. Śremskiej, miała miejsce kolizja. Kierujący ciągnikiem Zetor nie udzielił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia z Nissanem.

\* 29 lipca w Nowym Mieście, na drodze nr 11, kierujący Żukiem, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia z Fiatem Seicento.

\* 1 sierpnia zgłoszono kradzież płotu przez nieznanego sprawcę na szkodę kopalni gazu ziemnego Radlin. Straty oszacowano na 3000 zł.

\* 2 sierpnia w Chociczy, na ul. Leśnej, prowadzący rower w stanie nietrzeźwym wjechał na drogę przed jadącą Audi 80. Kierowca nie zdążył wyhamować i samochód uderzył w rowerzystę.

\* 6 sierpnia w Nowym Mieście, na ul. Poznańskiej, miała miejsce kolizja drogowa. Sprawcą był kierujący VW Golfem, który doprowadził do zderzenia ze Skodą Felicja.

\* 10 sierpnia w Tokarowie, kierujący Fiatem 126 p, utracił panowanie nad kierującym pojazdem i zjechał do rowu, kilkakrotnie koziółkując. Pasażer doznał obrażeń rąk i nóg.

\* 17 sierpnia w Boguszynie, na skrzyżowaniu ulic Śremskiej i Kolnickiej, kierujący Fiatem 126p, będąc pod wpływem alkoholu, doprowadził do zderzenia z Peugeotem. Przyczyną zderzenia było nie ustąpienie pierwszeństwa przejazdu.

\* 21 lipca, o godz. 7<sup>00</sup>, funkcjonariusze Posterunku Policji w Nowym Mieście zostali poinformowani o włamaniu do szkoły podstawowej w Chociczy. Nieznany sprawca przedostał się do kuchni, skąd ukradł 120 zł, na szkodę Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan.

\* 22 lipca miała miejsce kolizja drogowa na drodze nr 11 w Elżbietowie. Kierujący samochodem marki Polonez z powodu nieprawidłowego wyprzedzania doprowadził do czołowego zderzenia z Fordem Escortem.

\* 24 lipca doszło do kolizji drogowej na drodze nr 11 w Nowym Mieście. Kierujący Oplem Kadettem nie zachował bezpiecznej odległości i uderzył w Forda Transita, z kolei ten uderzył w samochód marki Scania.

\* 25 lipca doszło do kolejnej kolizji drogowej na trasie nr 11 w Elżbietowie. Przyczyną wypadku było nieprawidłowe wyprzedzanie przez kierującego Fiatem Uno. Sprawca doprowadził do

# Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

## URODZENIA

Aleksandra Stiller	Boguszyn
Wiktoria Konarkowska	Nowe Miasto
Anastazja Gołembniak	Kruczyn
Filip Stiller	Chocicza
Alan Suszczyński	Aleksandrów
Wiktoria Paszek	Chocicza
Julia Bijak	Chocicza
Jan Hyżorek	Nowe Miasto

## ZGONY

Stanisława Sip l. 78	Boguszyn
Jerzy Mendel l. 52	Skoraczew
Irena Urbańska l. 74	Nowe Miasto
Franciszek Dudek l. 82	Utrata
Aleksandra Stiller l. 99	Boguszyn
Helena Jankowiak l. 79	Chwałęcín
Julianna Kuhn l. 89	Kolniczki

## ŚLUBY

Patrycja Pawelczyk	Chocicza
Tomasz Kubacki	Środa Włkp
Karolina Fiedler	Nowe Miasto
Robert Baran	Jarocin
Kinga Towarek	Teresa Śrem
Tomasz Młotek	
Katarzyna Banaszak	Kolniczki
Paweł Wojcieszak	Jadwigów
Małgorzata Jarzyniak	Michałów
Dawid Piotrowski	Zamysłowo

## Ogłoszenia

Polskie Towarzystwo Ubezpieczeniowe S.A. Filia w Środzie Włkp nawiąże współpracę z agentami (atrakcyjne prowizje). Tel. 285 39 09 lub 0 607 601 225.

Wydzierżawię kosmetyczne pomieszczenie w salonie fryzjerskim. Nowe Miasto, Rynek 8, tel. 0 603 64 65 63.

## WIADOMOŚCI lokalne

Treść ogłoszenia: \_\_\_\_\_

Imię i Nazwisko (do wiadomości redakcji): \_\_\_\_\_

# Uroczyste otwarcie

**Podczas Turnieju Siódemkowego w Boguszynie uroczysto otwarto betonową płytę na boisku sportowym.**

W uroczystościach wzięli udział wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, radny powiatowy Roman Gawrecki, radna Zofia Kędziora, sołtys Jan Motyl oraz osoby zaangażowane przy budowie płyty. Betonowa płyta ma wymiary 11x24 metry.

W prace przy budowie

zaangażowali się mieszkańcy Boguszyna, między innymi członkowie rady sołectkiej, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz zespołu Sokół Boguszyn. W pracach pomagały też osoby zatrudnione przez Urząd Gminy przy pracach interwencyjnych. Płyta ma służyć jako miejsce, gdzie mogą odbywać się różne uroczystości



oraz jako boisko siatkówki czy tenisa. Płyta ma być także zakonserwowana

tak, aby zimą mogło powstać tu lodowisko.  
janki

## *Turniej deblowy*

*Od 25 sierpnia do 14 września odbywać się będzie na kortach SMZN w Nowym Mieście,*

*1 Turniej Deblowy tenisa ziemnego o puchar Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.*

*Do 13 września toczyć się będą poszczególne mecze eliminacyjne, a o ich terminie decydować będą sami zawodnicy.*

*Zgłosiło się siedem par, więc do rozegrania w systemie „każdy z każdym” jest 21 spotkań.*

*14 września o godz. 15<sup>00</sup> zostanie rozegrany finał turnieju o pierwsze trzy miejsca.*

*Serdecznie zapraszamy kibiców i sympatyków tenisa.*

# Słaby początek

W bardzo słabym stylu rozpoczęli nowy sezon poznańskiej klasy okręgowej piłkarze Phytopharmu Klęka.



Po dwóch kolejkach drużyna z Klęki zajmowała ostatnią pozycję w tabeli. W meczu z Lechitą Klecko Maciej i Tomasz Parus otrzymali czerwone kartki, co jeszcze bardziej osłabiło zespół. W

pierwszym meczu Phytopharm przegrał w Kostrzynie 1:2, z Lechitą Klecko kłęczanie przegrali 1:3. Pierwszy punkt Phytopharm zdobył w meczu z Olimpią Bolplast.

**janki**

# Drudzy w powiecie

Niestety nie udało się wywalczyć drużynie MKS Wesolek Chocicza mistrzostwa powiatu piłkarskich rozgrywek amatorskich.

Finał rozgrywek miał miejsce podczas Dozynek Powiatowych w Zaniemyślu. Piłkarze z Chocicza w finale spotkali się z mistrzami gminy Krzykosy - KS Pięczkowo. Reprezentanci gminy Nowe Miasto zagrali w bardzo osłabionym składzie, bez silnych rezerw. Chocicza jednak walczyła do ostatnich minut meczu.

W regulaminowym czasie było 2:2. O mistrzostwie zdecydowały więc rzuty karne. Tu lepsi okazali się piłkarze Pięczkowa, wygrywając 4:2. Piłkarzom Chocicza przypadło zaszczytne drugie miejsce.

W meczu o miejsce trzecie Dąbrowski Winna Góra pokonał Future Łęčno 1:0.

**janki**

## Szkółka tenisa ziemnego

*Począwszy od 19 sierpnia na kortach SMZN działa szkołka tenisa ziemnego dla dzieci. Zajęcia z instruktorem, panią Renatą Niemier, odbywają się w każdy wtorek i czwartek, w godz. 16.00 - 17.00.*

*Kto wie być może dla któregoś z małych tenisistów jest to pierwszy krok do sukcesów w tej tak widowiskowej i wszechstronnie rozwijającej dyscyplinie sportu.*

# Turniej z tradycjami

10 sierpnia na boisku w Boguszynie odbył się II Turniej Siódemkowy. W turnieju wzięło udział dziesięć drużyn.

Do zawodów przystąpiły drużyny nie tylko z gminy Nowe Miasto. Do rozgrywek przystąpili: Emma Orzechowo, Trops Środa, Dorja Kruczynek, Old Boys, LZS Boguszyn, Wielkopolska Korporacja Nowe Miasto, Sadełko Chromiec, MKS Chocicza oraz dwa zespoły Sokola Boguszyn. Drużyny

podzielono na trzy grupy, mecze drużyn siedmioosobowych (na dużym boisku) trwały 2x15 minut.

Najlepsze drużyny w rozgrywkach grupowych awansowały do dalszej rundy. W pierwszym półfinale MKS Wesołek Chocicza zagrał z Sokołem Boguszyn. Goście z Chociczy pewnie



wygrali 7:1. W drugim meczu, po regulaminowym czasie było 2:2. W rzutach karnych LZS Boguszyn pokonał drużynę z Chromca 1:0. W meczu o trzecie miejsce Sokół łatwo pokonał Sadełko Chromiec 4:1. Natomiast w meczu finałowym doszło do sporej niespodzianki. Grająca w finale ligi powiatowej drużyna Chociczy przegrała z LZS Boguszyn 0:1. Bramkę na wagę zwycięstwa strzelił Robert Gurgul.

Drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, medale

i puchary. LZS Boguszyn otrzymał puchar przechodni ufundowany przez Zenona Pawłaka - głównego organizatora zawodów. Organizatorzy przygotowali także turniej strzelania z wiatrówki, losowanie loterii fantowej, nie zabrakło także dobrze zaopatrzonego bufetu. W organizację turnieju zaangażowała się cała społeczność Boguszyna. Zawody oglądała spora liczba widzów.  
**janki**



## Zakładowy turniej

Po raz szósty odbył się w Klęce Turniej Piłki Nożnej Drużyn Zakładowych. Drużyny rywalizowały o puchar wójta gminy Nowe Miasto.

W tym roku po raz pierwszy rozegrano także zawody drużyn sponsorowanych. Łącznie w zawodach wzięło udział 12 zespołów. W grupie drużyn zakładowych, w meczu o trzecie miejsce, zagrały Mar - Pick Kórnik i Wielkopolska Korporacja Nowe Miasto. Drużyna Korporacji wygrała 3:1. W wielkim finale spotkały się dru-

żyny Phytopharmu Klęka i Verkap Wolica Kozia. Drużyna z Klęki pewnie wygrała 6:0. Najlepszym strzelcem w tej grupie okazał się Piotr Osiński (Phytopharm), najlepszym bramkarzem wybrano Łukasza Wojtczaka (Phytopharm), a najlepszym piłkarzem Tomasa Piaseckiego (Wielkopolska Korporacja).

W grupie drużyn sponsorowanych, w meczu o trzecie miejsce, Stolmur Boguszyn pokonał Zakład Kamieniarski Nowe Miasto 1:0. W tej grupie zwyciężyła drużyna Verkap Wolica Kozia, która pokonała w finale Mielcarz Książ 4:1. Wśród zawodników drużyn sponsorowanych najlepszym strzelcem został Sławomir Dubiński (Verkap). Najlepszym

bramkarzem wybrano Pawła Kulczaka (Verkap), a najlepszym piłkarzem został Krzysztof Matuszak (Mielcarz).

Organizacją turnieju zajęła się UKS przy szkole podstawowej w Klęce. Mecze sędziowali Grzegorz Idkowiak i Tadeusz Szymczak.  
**janki**

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Teresa Antczak, Halina Czarny, Magdalena Florczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowski

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 606-551-452 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09